Le résultat dilué par action est obtenu à partir du nombre
d’actions défini dans le résultat de base et augmenté du
nombre moyen pondéré d’actions potentielles à émettre et
qui auraient un effet dilutif sur le résultat.

Contribution à la Valeur Ajoutée
des Entreprises (CVAE)
La CVAE est comptabilisée, le cas échéant, en charges
opérationnelles sous la rubrique Frais généraux.

Crédit d’Impôt pour la Compétitivité
et l’Emploi (CICE)
Le CICE était comptabilisé en 2018 en diminution de la
rubrique Charges de personnel. Ce dispositif n'existe plus en
2019.

APPLICATION DE LA NORME IFRS 16NOTE 2
La Société a identifié 2 contrats concernés. Il s’agit des
locations de bureaux et de laboratoires à Lyon.

Au 31 décembre 2018, la location concernait le bâtiment
Lyonbiopôle. La location a pris fin en mai 2019. Elle a été
remplacée par une location dans le bâtiment Accinov à
compter de mars 2019.

La Société ayant choisi la méthode rétrospective complète
pour l’application de cette norme, les éléments financiers
publiés au 31 décembre 2018 sont modifiés de la manière
suivante :

BILAN CONSOLIDÉ, IFRS AU 1ER JANVIER 2018&

(en milliers d’euros) 31/12/2017 Impact IFRS 16
01/01/2018

IFRS 16

ACTIF

Total actif courant 58 736 - 58 736

Immobilisations corporelles 13 604 415 14 019

Total actif non courant 42 137 415 42 552

TOTAL ACTIF 100 873 415 101 288

PASSIF

Passifs financiers courants 10 283 333 10 616

Total passif courant 16 866 333 17 199

Passifs financiers non courants 51 717 87 51 804

Total passif non courant 55 918 87 56 005

Report à nouveau (513 194) (4) (513 198)

Résultat de l’exercice (32 274) (1) (32 275)

Total capitaux propres revenant aux actionnaires de la Société 28 089 (5) 28 084

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 100 873 415 101 288

4

COMPTES ANNUELS AU 31 DÉCEMBRE 2019
Comptes consolidés et annexes

Document d’enregistrement universel 2019  113

BILAN CONSOLIDÉ, IFRS AU 31 DÉCEMBRE 2018&

(en milliers d’euros) 31/12/2018 Impact IFRS 16
31/12/2018

IFRS 16

ACTIF

Total actif courant 29 754 - 29 754

Immobilisations corporelles 13 217 104 13 321

Total actif non courant 78 789 104 78 893

TOTAL ACTIF 108 543 104 108 647

PASSIF

Passifs financiers courants 11 207 106 11 313

Total passif courant 19 537 106 19 643

Passifs financiers non courants 48 369 - 48 369

Total passif non courant 52 305 - 52 305

Report à nouveau (545 468) (5) (545 473)

Résultat de l’exercice 8 026 3 8 029

Total capitaux propres revenant aux actionnaires de la Société 36 701 (2) 36 699

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 108 543 104 108 647

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ IFRS AU 31 DÉCEMBRE 2018&

(en milliers d’euros) 31/12/2018 Impact IFRS 16
31/12/2018

IFRS 16

Produits opérationnels 42 919 - 42 919

Dépenses de recherche et développement (27 349) 7 (27 342)

Charges opérationnelles (35 551) 7 (35 544)

Résultat opérationnel 7 368 7 7 375

Produits financiers (charges), nets (2 017) (4) (2 021)

Résultat avant impôt 8 026 3 8 029

RÉSULTAT NET 8 026 3 8 029

COMPTES ANNUELS AU 31 DÉCEMBRE 2019
Comptes consolidés et annexes

Document d’enregistrement universel 2019  114

4

TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE, IFRS AU 31 DÉCEMBRE 2018&

(en milliers d’euros) 31/12/2018 Impact IFRS 16
31/12/2018

IFRS 16

Flux de trésorerie liés à l’activité :

Résultat net 8 026 3 8 029

Annulation du résultat financier 2 017 4 2 021

Amortissements 1 733 310 2 043

Trésorerie nette absorbée par les opérations avant variation du besoin en
fonds de roulement et autres éléments opérationnels : (26 355) 317 (26 038)

Trésorerie nette absorbée par les opérations : (28 381) 317 (28 064)

Trésorerie nette absorbée par les activités d’investissement : (1 398) - (1 398)

Flux de trésorerie liés aux activités de financement :

Résultat financier net encaissé (75) (4) (79)

Locations financières (391) (313) (704)

Trésorerie nette provenant des/(absorbée par les) activités de
financement : 30 020 (317) 29 703

Augmentation/(diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de
trésorerie : 242 - 242

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture : 1 885 - 1 885

Trésorerie, équivalents de trésorerie et autres actifs financiers courants : 16 900 - 16 900

TRÉSORERIE, ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE ET AUTRES ACTIFS NOTE 3
FINANCIERS COURANTS

(en milliers d’euros) 31/12/2019 31/12/2018

Disponibilités 1 335 864

Équivalents de trésorerie 8 1 021

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 343 1 885

Autres actifs financiers courants 42 028 15 015

TOTAL TRÉSORERIE, ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE ET AUTRES ACTIFS
FINANCIERS COURANTS 43 371 16 900

Impact de l’application de la juste valeur comptabilisé en produits financiers dans le
résultat -  -

Les équivalents de trésorerie sont constitués d’un compte à
terme.

Les autres actifs financiers courants correspondent aux